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Poprawa infrastruktury edukacyjnej wraz z
doposażeniem w Publicznych Przedszkolach
na terenie Gminy Rytwiany

Dnia 20 września  2024 roku Gmina Rytwiany podpisała  Umowę nr  FESW.05.01-
IZ.00-0021/23-00  o  dofinansowanie  Projektu  FESW.05.01-IZ.00-0021/23  pn.:  „Poprawa
infrastruktury edukacyjnej wraz z doposażeniem w Publicznych Przedszkolach na
terenie  Gminy  Rytwiany”  współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego w ramach Działania 5.1,,Infrastruktura edukacyjna” Priorytet 5 ,,Fundusze
Europejskie  dla  rozwoju  społecznego  ”  Fundusze  Europejskie  dla  Świętokrzyskiego
2021-2027.

Projekt polega na przeprowadzeniu prac modernizacyjnych i remontowych
w istniejących oddziałach przedszkolnych oraz zakupie niezbędnego wyposażenia.

Projekt zakłada:

1.      Modernizację i doposażenie oddziałów przedszkolnych w Rytwianach oraz
 wykonaniu podjazdu dla niepełnosprawnych przy budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnym tj.

zakup wyposażenia przedszkolnego m.in: rolet do okien, foteli dla wychowawców,
laptopów z systemem operacyjnym, oprogramowania biurowego typu pakiet office,
kserokopiarki kolorowej, drukarki laserowej,  monitorów interaktywnych, zestawów
mebli przedszkolnych, stolików przedszkolnych, klimatyzacji, akcesoriów do gier i
zabaw ruchowych, zestawu akcesoriów sportowych oraz zakup wyposażenia kuchni:
talerz płytki przedszkolny, talerz głęboki przedszkolny, kubek z uchwytem (do
przedszkola).
zakup i montaż wyposażenia placu zabaw m.in: zestaw huśtawek potrójnych
metalowych, ławka drewniana z oparciem na plac zabaw, huśtawka dwubiegunowa,
sprężynowce na plac zabaw, wieża z dachem  na plac zabaw.

2.      Modernizację i doposażenie oddziałów przedszkolnych w Sichowie Dużym tj.

montaż rolet okiennych od strony południowej, wymiana nieszczelnej stolarki okiennej,
wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej, przebudowa łazienek  z przystosowaniem



dla  osób  niepełnosprawnych,  przebudowa  sali/pomieszczeń  przedszkolnych
polegających  na  wyburzeniu  ścianek  działowych,  wymiana  posadzek,  malowanie,
zakup wyposażenia oddziałów przedszkolnych m.in: stolików przedszkolnych, krzesełek
dla dzieci w wieku przedszkolnym, foteli dla wychowawców, zestawu mebli do sali
głównej, tablic manipulacyjnych, tablic korkowych, laptopów z systemem operacyjnym,
drukarki,  tablic  interaktywnych,  zabawek,  akcesoriów do gier  i  zabaw ruchowych,
kącika manipulacyjno-sensorycznego, zestawu nagłaśniającego,
zakup i  montaż  wyposażenia  placu  zabaw m.in.  zestaw zabawowy ze  zjeżdżalnią,
huśtawka  wahadłowa  połączona  z  huśtawką  typu  bocianie  gniazdo,  sprężynowiec
podwójny, sprężynowiec pojedynczy, karuzela, piaskownica.

3.      Modernizację i doposażenie oddziałów przedszkolnych w Strzegomiu tj.

wymiana drzwi z ościeżnicą oraz remont łazienki w celu dostosowania do potrzeb osób
niepełnosprawnych,
zakup wyposażenia do oddziałów przedszkolnych w Strzegomiu m.in:  laptop, tablica
multimedialna z projektorem, pomoce i gry sensoryczne, drukarka kolorowa, głośnik
bezprzewodowy, łóżeczka przedszkolne, szafa na łóżeczka i pościel, zestawy zabawek,
zakup i  montaż  wyposażenia  placu  zabaw m.in.  zestaw zabawowy ze  zjeżdżalnią,
tablica  sensoryczna,  piaskownica,  karuzela,  sprężynowiec  podwójny,  sprężynowiec
pojedynczy.

Niniejsza  inwestycja  przyczyni  się  do  zapewnienia  wieloaspektowego  rozwoju
dzieciom w wieku przedszkolnym z terenu gminy oraz poprawy poziomu bezpieczeństwa
dzieci.   Dzięki  projektowi  wprowadzone  zostaną  nowe  rodzaje  zajęć  edukacyjnych  w
przedszkolu  w  Strzegomiu  m.in.:  rytmika,  warsztaty  naukowe  i  warsztaty  teatralne  z
elementami tańca,  co zmniejszy zjawisko wykluczenia społecznego.   Realizacja projektu
zwiększy poziom rozwoju społeczno-gospodarczego gminy, a gmina będzie postrzegana jako
dbająca o rodzinę i najmłodszych jej mieszkańców.  

 

Całkowita wartość projektu wynosi: 1 130 024,19 zł
Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – 952 554,86 zł
Środki własne Gminy Rytwiany – 177 469,33 zł

Okres realizacji projektu:

Rozpoczęcie realizacji: 01.07.2024 r.

Planowane zakończenie realizacji: 30.06.2026 r. 

 

REALIZACJA PROJEKTU:

Gmina  Rytwiany  zakończyła  realizację  Projektu  FESW.05.01-IZ.00-0021/23  pn.:  „Poprawa
infrastruktury edukacyjnej wraz z doposażeniem w Publicznych Przedszkolach na terenie



Gminy Rytwiany” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Działania  5.1,,Infrastruktura  edukacyjna”  Priorytet  5  ,,Fundusze  Europejskie  dla  rozwoju
społecznego  ”  Fundusze  Europejskie  dla  Świętokrzyskiego  2021-2027.

W ramach przedmiotowego projektu Gmina Rytwiany w 2025 r. zrealizowała niżej opisane zadania,
polegające na przeprowadzeniu prac modernizacyjnych i remontowych w istniejących oddziałach
przedszkolnych  w  Rytwianach,  Sichowie  Dużym  i  Strzegomiu,  a  także  zakupie  niezbędnego
wyposażenia.  Zrealizowano  również  modernizację  placów  zabaw,  gdzie  wykonano  nowe
nawierzchnie,  zakupiono  i  zamontowano  nowe  urządzenia  zabawowe.

Publiczne Przedszkole w Rytwianach

Inwestycja  obejmowała  zakup  i  montaż  następujących  towarów:  rolety  do  okien,  fotele  dla
wychowawców,  laptopy  z  systemem  operacyjnym,  oprogramowanie  biurowe,  kserokopiarki
kolorowe,  drukarki  laserowe,  monitory  interaktywne,  zestawy  mebli  przedszkolnych,  stoliki
przedszkolne, klimatyzację, akcesoria do gier i zabaw ruchowych, zestawy akcesoriów sportowych
oraz wyposażenia kuchennego.  Ponadto,  modernizacja objęła  równiez istniejące plac zabaw, na
którym przeprowadzono  prace  demontażu  istniejących  urządzeń  zabawowych  oraz  nawierzchni
poliuretanowej,  wykonanie  nowej  nawierzchni  poliuretanowej,  montaż  nowych  urządzeń
zabawowych, w tym: domek duży, bujak koniczynka, huśtawka potrójna, bujak skuter, huśtawka
dwubiegunowa, bujak podwójny, ławka parkowa, regulamin. W ramach projektu wykonano także
podjazd dla niepełnosprawnych przy budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

Publiczne Przedszkole w Sichowie Dużym
 
Inwestycja obejmowała zakup i montaż następujących towarów: stolików przedszkolnych, krzesełek
dla dzieci w wieku przedszkolnym, foteli dla wychowawców, zestawu mebli do sali głównej, tablic
manipulacyjnych, tablic korkowych, laptopów, drukarek, tablic interaktywnych, zabawek, akcesoriów
do gier i zabaw ruchowych, kącików manipulacyjno-sensorycznych, zestawu nagłaśniającego, jak
również  zakup  i  montaż  wyposażenia  placu  zabaw  w  tym:  demontaż  istniejących  urządzeń
zabawowych, wykonanie stref bezpieczeństwa z piasku, montaż nowych urządzeń zabawowych, w
tym: zestaw forteca, huśtawka potrójna, sprężynowiec króliczki, sprężynowiec słoń, sprężynowiec
skuter,  karuzela tarczowa,  piaskownica,  kosz na śmieci,  regulamin.  W ramach projektu zostały
przeprowadzone również prace budowlane. Remont obejmował: montaż rolet okiennych, wymianę
nieszczelnej  stolarki  okiennej,  wymianę stolarki  drzwiowej  wewnętrznej,  przebudowę łazienek z
przystosowaniem  dla  osób  niepełnosprawnych,  przebudowę  sal  przedszkolnych  polegającą  na
wyburzeniu ścianek działowych, wymianę posadzek oraz malowanie ścian.

 

Publiczne Samorządowe Przedszkole w Strzegomiu
 
Inwestycja obejmowała zakup i montaż następujących towarów: laptopy, tablice multimedialne z
projektorem,  pomoce  i  gry  sensoryczne,  drukarki  kolorowe,  głośniki  bezprzewodowe,  łóżeczka
przedszkolne,  szafę  na  łóżeczka  i  pościel  oraz  zestawy  zabawek,  jak  również  zakup  i  montaż
wyposażenia placu zabaw w tym: demontaż istniejących urządzeń zabawowych, wykonanie stref
bezpieczeństwa z piasku, montaż nowych urządzeń zabawowych, w tym: zestaw forteca, tablica
edukacyjna, piaskownica, piaskownica II, karuzela tarczowa, sprężynowiec podwójny, sprężynowiec
owca, sprężynowiec samochód, sprężynowiec dinozaur. W ramach projektu zostały wymienione także
drzwi  z  ościeżnicą  oraz  wykonano  remont  łazienki  w  celu  dostosowania  jej  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych.
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